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Presentasjon av eInnsyn 

 
 
Historikk/bakgrunn 
 
I 1993 ble EPJ (Elektronisk postjournal) lansert som ett prøveprosjekt for tilgjengeliggjøring av statlige 
postjournaler på Internett. Løsningen var bare tilgjengelig for nyhetsredaksjoner, og det var 36 statlige 
virksomheter som publiserte sine postjournaler.  
 
I 2010 ble EPJ erstattet med Offentlig elektronisk postjournal (OEP). Løsningen er en felles 
publiseringstjeneste for statlige virksomheters postjournaler, og formålet er å gjøre offentlig forvaltning 
åpnere og lettere tilgjengelig for brukerne. Løsningen er åpen for alle, og det er nå 121 statlige 
virksomheter som publisere sine postjournaler i dagens løsning. 
 
Høsten 2014 gjennomførte Difi ett forprosjekt som anbefalte utvikling av en ny løsning som legger til 
rette for automatisering av prosesser og forenkling for både virksomhetene og sluttbruker. KMD 
besluttet i 2015 å erstatte dagens OEP med en ny løsning – eInnsyn – som skal laseres i januar 2018. 
 
I 2016 ble det foretatt 7,5 millioner søk i OEP, og det ble sendt inn 250 000 innsynskrav. 
 
 
Presentasjon av saken 
 
Hovedformålet med eInnsyn er å effektivisere håndteringen av postjournaler og innsynskrav i 
virksomhetene, forbedre brukskvaliteten og søkefunksjonaliteten for sluttbruker og forbedre sikkerhet 
og personvern i løsningen. Ved at virksomhetene får mulighet til fulltekstpublisering av dokumenter og 
forbedret håndtering av skjermingsverdige dokumenter forventer man at behandlingstiden knyttet til 
innsynskrav vil bli effektivisert. Lansering av den nye løsningen krever ikke lovmessige endringer, og 
følger dermed eksisterende lovregulering i offentlegforskrifta. 
 
Det er forventet en potensiell innsparing på 45-72 millioner årlig som følge av effektiviserte prosesser i 
eInnsyn.  
 
Overgang fra OEP til eInnsyn 
Difi starter utrulling til nytt produksjonsmiljø for virksomhetene i perioden 11.9 - 31-10. eInnsyn settes i 
produksjon den 8. januar 2017 og vil da erstatte dagens OEP-løsning. Full integrasjon mot den nye 
løsningen krever at det gjøres endringer i virksomhetens sak- og arkivsystem, men ved 
produksjonssetting tilbyr man også en minimumsløsning som kun krever installasjon av komponenter 
fra Difi uten at sak- og arkivsystemet blir berørt. Prosjektet bistår virksomhetene med løpende 
avklaringer gjennom Difi’s samarbeidsportal.  
 
Samarbeid med kommunesektoren 
Kommunal sektor er ikke pålagt å levere postjournaler til OEP/eInnsyn. Flertallet av kommunene 
publisere imidlertid postjournal på eget nettsted, og det er en ambisjon at man på sikt kan benytte 
eInnsyn som felles innsynstjeneste for både statlig og kommunal sektor. I parallell med etableringen 
av eInnsyn jobbet Oslo kommune med ett eget prosjekt: Søk i politiske saker (SIPS). Difi og Oslo 
kommune inngikk sommeren 2016 en avtale om felles utvikling og drift av eInnsyn. Den ferdige 
løsningen vil dermed inkludere søk i politiske saker og postjournal fra Oslo kommune, i tillegg til de 
121 statlige virksomhetene som leverer postjournal til OEP i dag. 
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